2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
   10.11.2020			        № 11

с. Сосновый Бор
	О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Зейскому району

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновоборского сельсовета, Сосновоборский сельский Совет народных депутатов

ре ш и л :

        1. Передать Зейскому району на период с 01.01.2021 по 31.12.2023 часть полномочий по решению вопроса местного значения сельского поселения, установленного п.п.1 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ по составлению проекта бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения с исполнением следующих функций:
- ведение бухгалтерского учета исполнения бюджета сельсовета финансовым органом, а также главным распорядителем средств бюджета поселения – Администрацией поселения, в соответствии с требованиями действующего законодательства и Учетной политикой администрации сельсовета;
- составление и сдача бухгалтерской отчетности об исполнении бюджета сельсовета в министерство финансов Амурской области;
- составление и сдача бухгалтерской отчетности в налоговые органы и в государственные внебюджетные фонды.
	2. Администрации Сосновоборского сельсовета заключить с администрацией Зейского района соглашение о передаче полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения, на срок с 01.01.2021 по 31.12.2023.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021, подлежит обнародованию и внесению в базу нормативных правовых актов сельсовета.

[bookmark: _GoBack]
Председатель сельского Совета
народных депутатов                                                                                 Н.В. Ельчин

Глава сельсовета                                                                                       Н.В. Ельчин